


STAROSTWO POWIATOWE W WADOWICACH

	KARTA USŁUGI NR WSR/4	Wydanie 12
	Rejestracja oraz wydanie zaświadczenia o wpisie do rejestru zwierząt objętych ochroną na podstawie przepisów prawa Unii Europejskiej	Data wydania 21.09.2023

Opis sprawy	Rejestracja oraz wydanie zaświadczenia o wpisie do rejestru zwierząt objętych ochroną na podstawie przepisów prawa Unii Europejskiej.
Komórka Urzędu prowadząca sprawę	Wydział Środowiska, pok. 413, IV p. , tel./fax (33) 873 42 67
Miejsce składania dokumentów	Biuro Obsługi Klienta Starostwa Powiatowego w Wadowicach, ul. Batorego 2 - parter
Termin załatwienia sprawy	Wpis do rejestru zwierząt, potwierdzony wydaniem zaświadczenia dokonywany jest niezwłocznie, nie później niż w terminie 7 dni od złożenia kompletnego wniosku. W przypadku odmowy wpisu w terminie do 1 miesiąca wydawana jest decyzja o odmowie wpisu do rejestru.
Forma załatwienia	Zaświadczenie o wpisie do rejestru zwierząt
Wymagane dokumenty	<ul style="list-style-type: none">wypełniony formularz wniosku.dowód wniesienia (uiszczenia) opłaty skarbowej.kopia dokumentu stwierdzającego legalność pochodzenia zwierzęcia (np. zezwolenia na import zwierzęcia do kraju, zezwolenia na schwytanie zwierzęcia w środowisku, dokumentu wydanego przez powiatowego lekarza weterynarii, potwierdzającego urodzenie zwierzęcia w hodowli).pełnomocnictwo - w przypadku ustanowienia pełnomocnika (oryginał lub urzędowo poświadczony odpis) wraz z dowodem uiszczenia stosownej opłaty.
Opłaty	Zgodnie ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2142 z późn. zm.) opłata skarbowe <ul style="list-style-type: none">od dokonania wpisu do rejestru zwierząt - 26 zł (za każdy gatunek)za złożenie dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa lub prokury albo jego odpisu, wypisu lub kopii: 17 zł od każdego stosunku pełnomocnictwa. Z opłaty zwolnione są pełnomocnictwa udzielane: małżonkowi, wstępnemu, zstępnemu lub rodzeństwu albo gdy mocodawcą jest podmiot zwolniony od opłaty skarbowej.
Nr rachunku bankowego	Opłaty można dokonać: <ul style="list-style-type: none">w kasie Starostwa Powiatowego w Wadowicachw kasie Urzędu Miejskiego w Wadowicachprzelewem na konto Gminy Wadowice

	ING O/Wadowice nr 80 1050 1445 1000 0023 5759 9998
Tryb odwoławczy	Od decyzji administracyjnej przysługuje wniesienie odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Krakowie za pośrednictwem Starosty Wadowickiego w terminie 14 dni od dnia doręczenia.
Podstawa prawna	<ul style="list-style-type: none"> • art.64 ust.1 i 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 późn. zm.) • akty wykonawcze,
Informacje dodatkowe	<ul style="list-style-type: none"> • Posiadacz żywych zwierząt gatunków wymienionych w załącznikach A i B rozporządzenia Rady (WE) nr 338/97 z dnia 9 grudnia 1996r. w sprawie ochrony gatunków dzikiej fauny i flory w drodze regulacji handlu nimi, zaliczonych do płazów, gadów, ptaków lub ssaków, a także prowadzący ich hodowle, jest obowiązany do pisemnego zgłoszenia ich do rejestru. • Rejestr prowadzi starosta (w przypadku miast na prawach powiatu - prezydent miasta) właściwy ze względu na miejsce przetrzymywania zwierząt lub prowadzenia ich hodowli. • Obowiązek zgłoszenia do rejestru, zmiany danych rejestrowych lub wykreślenia z rejestru powstaje z dniem nabycia lub zbycia, wwozu do kraju lub wywozu za granice państwa, wejście w posiadanie zwierzęcia, jego utraty lub śmierci. Wniosek o dokonanie wpisu lub wykreślenie z rejestru powinien być złożony w terminie 14 dni od dnia powstania tego obowiązku. • Listę zwierząt należących do gatunków, podlegających ograniczeniom na podstawie przepisów prawa Unii Europejskiej zawiera rozporządzenie Komisji (WE) Nr 709/2010 z dnia 22 lipca 2010r zmieniające rozporządzenie Komisji (WE) Nr 338/97 w sprawie ochrony gatunków dzikiej fauny i flory w drodze regulacji handlu nimi. Powyższe rozporządzenia dostępne są na stronie internetowej Ministerstwa Środowiska: ww.mos.gov.pl/cites-ma.
Załączniki	Wzór wniosku na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Wadowicach – Wydział Środowiska

Opracował :	Katarzyna Stasiowska	Data : 21.09.2023	Podpis :
Zatwierdził :	Beata Geisler	Data : 21.09.2023	Podpis :